ДДМIНIСТРДЦШ
МIРНОВСЬКОГО

СIЛЬСЬКОГО ПОСЕЛЕННЯ
СIМФЕРОПОЛЬСЬКОГО

РАЙОНУ РЕСПУБЛIКИ КРИМ

АДМИНИСТРАЦИЯ
мирновского

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ССИМФЕРОПОЛЬСЬКОГО

РАЙОНЛ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

къырым
ДЖУМХУРИЕТИ СИМФЕРОПОЛЬ

РАЙОНЫНЫНЪ МИРНОЕ КОЙ
ЕРЛЕШМЕСИ МЕМУРИЕТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 апреля 2022 года J\b 78102_05122 с.Мирное

об утверждении отчета по показателям мониторинга оценки качества
финансового менед2кмента, осуществляемого главцыми распорядителями
бюдясетных средств муниципального образования Мирновское сельское

поселение Симферопольского района Республики Крым за 2021 год

В целях повышения эффективности расходов ания средств бюджета
Мирновского сельского поселениrI Симферопольского райЬна Республики
Крым, качества бюджетного планирования и управления средствами бюджета
Мирновского сельского поселения Симферопольского района Республики
Крым, в соотвеТствии со статьями 33, з7, lбо.1 Бюджет"о.о *одекса Российской
Федерации, постановлением администрации Мирновского сельского поселения
ОТ 29.12.2021 NS322l02,05l2l (Об утверждении Порядка проведениrI
мониторинга оценки качества финансового менеджмента, осуществляемого
главными Распорядителями бюджетных средств муницип€lльного образованиrI
Мирновское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым,
администр ация Мирновского сельского по селения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.УтвердитЪ отчеТ пО показателям мониторинга оценки качества

финансовогО менеджМента главных распорядитеrrей средств бюджета
муницип€UIьного образования Мирновское сельское поселение
симферопольского района Республики Крым за2о2! год согласно приложению.

2. НастОящее постановление подлежит размещению на фициальномсайте муниципального образования Мирновское сельское поселение
Симферопольского района Республики Крым в структуре Портала
Правительства Р еспублики Крым : http s : //mirnovsko е. rk. gov. ru,

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление в с момента подпис ания.

Председатель Мирновского сел
глав а администр ации Мирно
поселения Н.В.Лапшина

Приложение
к постановлению
администрации Мирновского
сельского посепениrI
Симферопольского района
Республики Крым от
26.0 4.2022 Ns7 8 l 02-0 5 l 22

отчЕт
по показателям мониторинга оценки качества финансового менедя(мента
главных распорядителей средств бюджета муниципального образования
Мирновское сельское поселение Симферопольского района РеЪпублики

Крым за 2021 год

Оценка качества проводиласъ грБс- Администрации Мирновского
сельского поселения Симферопольского района Республики Крым.

наименование пок€вателя Едини
ца

измер
ениrI

Значение
покЕ}зателя

грБс-Администрация Мирновского сельского поселения
Симферопольского района Республики Крым:

1,. Исполнение бюджета по
1.1. Прирост объема расходов ГРБС в IV
кварт€rле к среднему объему расходов за I - ПI
КВартЕlпы (без 5.,leTa средств от других
бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации и расходов, носящих

1.2. Щоля не исполъзованных на конец
отчетного финансового года бюджетных
ассигнов аний (остаток лимитов бюджетных
обязателъств) (без учета средств от других
бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации и расходов, носящих

1.3. Количество внесенных уведомлений на
изменение кассового плана

2. Результаты деятельности
2.1 . Наличие просроченной кредиторской
задолженности по расчетам с поставщиками и

2.2. Наличие просроченной дебиторской
задолженности по расчетам с поставщиками и

l 261854,14

Уров
ень
балл
ов

1 2 -,J 4

% 59 J

% 0,з4 5

балл Более 4 0

Руб 0 5

Руб. 0

3. Представлецие бюджетной отчетности
3.1. Качество бюджетной отчетности,
представляемой ГРБС в финансовый орган
муниципzlпьного района

балл 5

3.2. Представление в составе годовой
бюджетной отчетности отчета о выполн ении
пунктов соглашения о мерах по социЕrльно-
экономическому рtr}витию и оздоровлению
муниципальных финансов Республики Крым
(9орма R91 009)

Даlне
т

да 1

3.3. Представление в составе годовой
бюджетной отчетности за отчетный
финансовый год заполненной формы
"Сведения об особенностях ведения
бюджетного rleTa в разрезе ГРБС "

Щаlне
т

да 1

4.Организация финансового контроля
4.Проведение инвентаризаций Щаlне

т
да 0

Итого: 20

по результатам показателей мониторинга оценки качества
финансового менеджмента главных распорядителей средств бюджета
муниципztльного образования Мирновское сельское поселение
СимферОпольского района Республики Крым за 2О2| год присваивается II
(средняя) степенъ оценки качества финансового менеджмента (необходимость
совершенствования финансового менеджмента) ГРБС-Администрации
Мирновского сельского поселения Симферопольского района Республики
Крым.